Российская    Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

/ Тюменская область /
Муниципальное бюджетное общеобразовательное   учреждение

«Средняя     общеобразовательная    школа   № 8»

__________________________________________________________________

П Р И К А З

«29» ноября  2014г.                                                                                                                  № 562

 г. Радужный

О разработке основной образовательной

программы  основного общего образования

на 2015 – 2020 г.г.

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от

17.12.2010 г. №1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования», приказа МБОУ СОШ № 8 от 28.03.2014г № 139

«Об организации работы по введению ФГОС ООО в МБОУ СОШ № 8» и в целях

обеспечения эффективного введения в действие федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования в МБОУ СОШ №8

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разработать основную образовательную программу  основного общего образования

(далее – ООП ООО) на 2015 – 2020 г.г. в соответствии с требованиями ФГОС в срок до

30 апреля 2015 года.

2. Утвердить состав Рабочей группы по разработке основной образовательной

программы основного общего образования на 2015 – 2020 г.г. (Приложение № 1)

3. Утвердить план -задание по разработке ООП ООО (Приложение № 2)

4. Назначить ответственных за разработку структурных компонентов ООП ООО:

 Пояснительная записка – Каравдина Г.Ф.

 Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной

 Программы основного общего образования – Шарипова Л.В.

 Система оценки достижения планируемых  результатов освоения основной

образовательной программы  основного общего образования – Шарипова Л.В.

 Программа  развития универсальных учебных действий у обучающихся на ступени

основного общего образования – Каравдина  Г.Ф.

 Программы отдельных учебных предметов, курсов – Каравдина Г.Ф.

 Программа воспитания и социализации обучающихся на ступени основного общего

образования – Пескова И.Ю.

 Программа коррекционной работы  – Урюпова Г.Б.

 Учебный план основного общего образования – Шарипова  Л.В.

 Система условий реализации основной образовательной программы основного

общего образования – Нижегородов А.В.

http://192.168.0.2/sp/pic/File/DOC/FGOS/139-28032014.pdf

5. Назначить ответственной за работу рабочей группы, координацию ее деятельности

Шарипову Л.В.., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

6. Провести заседание педагогического совета по обсуждению и утверждению ООП

ООО в срок до 30 мая 2015 года.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 8                                                                           Р.Н.Шаяхметова

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 8

 от 29.11.2014 г. № 562

Список членов рабочей группы по разработке основной образовательной программы

основного общего образования и распределение их функциональных обязанностей в

соответствии с компонентами ООП ООО

№

п/п

Ответственный Члены рабочей группы Структурные компоненты ООП

ООО

1.  Каравдина Г.Ф. Каравдина Г.Ф. Пояснительная записка

2.  Шарипова Л.В. Нижегородов А.В., Шарипова

Л.В., Урюпова Г.Б., Каравдина

Г.Ф.

Планируемые результаты освоения

обучающимися основной

образовательной

программы основного общего

образования
3.  Шарипова Л.В. Шарипова Л.В. Система оценки достижения

планируемых  результатов освоения

основной образовательной

программы  основного общего

образования

4.  Каравдина Г.Ф. Асеева Т.В., Кузьмина Л.Д.,

Ефимцева С.В., Компанец Г.Г.,

Бурлакова А.Б., Ахмедханова

А.М., Немченко Т.В.

Программа  развития

универсальных учебных действий у

обучающихся на ступени основного

общего образования

5.  Каравдина Г.Ф. Асеева Т.В., Кузьмина Л.Д.,

Ефимцева С.В., Компанец Г.Г.,

Бурлакова А.Б., Ахмедханова

А.М., Немченко Т.В.

Программы отдельных учебных

предметов, курсов

6.  Пескова И.Ю. Пескова И.Ю., Теплинская Т.О.,

Тедеева Л.В., Григорьева Н.В.,

Терентьева Е.Г.

Программа воспитания и

социализации обучающихся на

ступени основного общего

образования

7.  Урюпова Г.Б. Урюпова Г.Б., Теплинская Т.О.,

Тедеева Л.В.,

Программа коррекционной работы

8.  Шарипова Л.В. Шарипова Л.В., Пескова И.Ю.,

Урюпова Г.Б.

Учебный план основного общего

образования(включая внеурочную

деятельность)

9.  Нижегородов

А.В.

Каравдина Г.Ф., Тедеева Л.В.,

Красильнюк Л.Л., Ипполитова

Р.Н., Нижегородов А.В.,

Щербакова О.Н., Пескова И.Ю.,

Шарипова Л.В., Урюпова Г.Б.,

Каравдина Г.Ф.

Система условий реализации

основной образовательной

программы основного общего

образования

Приложение 2

к приказу МБОУ СОШ № 8

 от 29.11.2014 г. № 562

План-задание по разработке

Основной образовательной программы основного общего образования

Цель: Обеспечение эффективного введения в действие федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования в МБОУ СОШ №8

Ответственный координатор по разработке ООП ООО: Шарипова Л.В.

Ф.И.О. ответственных за разработку структурных компонентов ООП ООО : Каравдина

Г.Ф., Пескова И.Ю., Урюпова Г.Б., Шарипова Л.В., Нижегородов А.В.

Сроки работы над  программой: 01.12.2015-30.04.2015г.

Срок утверждения программы: до 30.05.2015г.

График работы над программой

№

п/п

Структурные компоненты ООП ООО Сроки работы

I этап - подготовительный

1.  Определение ответственных за разработку структурных

компонентов программы

Декабрь, 2014г.

2.  Определение членов рабочей группы по работе над

программой

Декабрь, 2014г

3.  Распределение обязанностей между членами рабочей

группы

Декабрь, 2014г

II этап - основной

1 Определение сроков работы над  структурными

компонентами ООП ООО

Январь, 2014 г.

2 Разработка  структурных компонентов ООП ООО членами

рабочей группы
Январь – март, 2015 г.

3 Формирование единого структурированного документа

«Основная образовательная программа основного общего

образования»

Апрель,

2015 г.

4 Обсуждение проекта образовательной программы

основного общего образования на координационном

совете

Апрель,

2015 г.

III этап - заключительный

1.  Обсуждение и утверждение проекта образовательной

программы основного общего образования на

педагогическом совете

Май, 2015г.

2.  Ознакомление с содержанием образовательной

программы основного общего образования МБОУ СОШ

№ 8 всех участников образовательного процесса

(лицейский сайт, заседание Управляющего совета,

родительские собрания и т.п.).

Май, 2015г.

3.  Формирование приказа об утверждении ООП ООО  Август, 2015г.